
Odbor posuzování vlivů na životní 
prostředí a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/2

Praha dne 3. května 2021
Č. j.: MZP/2021/710/2523 
Vyřizuje: Mgr. Bc. Jiří Kapoun
Tel.: 267 122 736
E-mail: Jiri.Kapoun@mzp.cz 

Doručováno veřejnou vyhláškou

Veřejná vyhláška – oznámení o vydání rozhodnutí v odvolacím řízení týkajícím se 
přiznání okamžité vykonatelnosti rozhodnutí o environmentálních podmínkách 
pro záměr „Pokračování těžby hnědouhelného ložiska Turów“ ze dne 21. ledna 2020, 
č. j. WOOŚ.4235.1.2015.53

Prostřednictvím této veřejné vyhlášky zajišťuje Ministerstvo životního prostředí ČR (dále jen 
„MŽP“) v souladu s § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“) a § 14 odst. 7 v návaznosti na § 16 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů“) zveřejnění 
a doručení oznámení Generálního ředitelství ochrany životního prostředí ve Varšavě ze 
dne 21. dubna 2021, č. j. DOOŚ-WDŚ/ZOO.420.17.2020.AB.4 (dále jen „oznámení“) o tom, že 
dne 14. dubna 2021 došlo k vydání rozhodnutí č. j. DOOŚ-WDŚ/ZOO.420.17.2020.AB.1 v rámci 
odvolacího řízení (dále jen „rozhodnutí odvolacího orgánu“) týkajícího se rozhodnutí 
Regionálního ředitelství ochrany životního prostředí ve Vratislavi ze dne 23. ledna 2020, č. j. 
WOOŚ.4235.1.2015.55, kterým byla udělena okamžitá vykonatelnost (dále jen „rozhodnutí 
o okamžité vykonatelnosti“) rozhodnutí o environmentálních podmínkách pro záměr 
„Pokračování těžby hnědouhelného ložiska Turów“ (dále jen „rozhodnutí 
o environmentálních podmínkách“) vydanému dne 21. ledna 2020 Regionálním ředitelstvím 
ochrany životního prostředí ve Vratislavi pod č. j. WOOŚ.4235.1.2015.53 jakožto završení 
procesu mezistátního posuzování vlivů výše uvedeného záměru na životní prostředí.

Tímto oznámením, které MŽP obdrželo od polské strany v listinné podobě dne 3. 5. 2021, sděluje 
Generální ředitelství ochrany životního prostředí ve Varšavě české straně, že dne 14. dubna 2021 
vydalo rozhodnutí č. j. DOOŚ-WDŚ/ZOO.420.17.2020.AB.1, kterým byla zamítnuta odvolání 
podaná českými subjekty proti rozhodnutí, kterým byla rozhodnutí o environmentálních 
podmínkách přiznána okamžitá vykonatelnost, a platnost tohoto rozhodnutí tak byla 
potvrzena. Dle informací poskytnutých polskou stranou se lze s obsahem rozhodnutí 
odvolacího orgánu seznámit na Generálním ředitelství ochrany životního prostředí ve 
Varšavě, na Regionálním ředitelství ochrany životního prostředí ve Vratislavi a na 
obecním úřadě obce Bogatynia.

Spolu s tímto oznámením obdrželo MŽP žádost Generálního ředitelství ochrany životního prostředí 
ve Varšavě ze dne 21. dubna 2021, č. j. DOOŚ-WDŚ/ZOO.420.17.2020.AB.4 o zveřejnění 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Jiri.Kapoun@mzp.cz


Odbor posuzování vlivů na životní 
prostředí a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/2

předmětného oznámení způsobem v České republice obvyklým, přičemž toto zveřejnění je 
nezbytné pro další kroky v odvolacím řízení týkajícím se rozhodnutí o okamžité vykonatelnosti.

V souladu s výše uvedeným informuje MŽP českou veřejnost a další dotčené subjekty o vydání 
tohoto oznámení a zveřejňuje a doručuje jej prostřednictvím veřejné vyhlášky v souladu s § 25 
správního řádu, stejně jako zveřejnilo a doručovalo rozhodnutí o environmentálních podmínkách 
k záměru „Pokračování těžby hnědouhelného ložiska Turów“.

Přílohou této veřejné vyhlášky je oznámení Generálního ředitelství ochrany životního prostředí ve 
Varšavě ze dne 21. dubna 2021, č. j. DOOŚ-WDŚ/ZOO.420.17.2020.AB.5, a to jak jeho originální 
znění v polském jazyce, tak jeho překlad do jazyka českého.

Mgr. Evžen Doležal
ředitel odboru posuzování vlivů na 
životní prostředí a integrované 
prevence

podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2021-05-04T09:58:10+0000
	Not specified




